AQUISIÇÃO DE PNEUS BORRACHUDOS PARA OS VEÍCULOS C451 PLACA: 
RLP7G64 E C310 PLACA: QIU4A66, PERTENCENTES A FROTA DO FUNDO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, AMBOS REALIZAM ROTA RURAL, COM LAMA, 
NECESSITANDO DE PNEUS ESPECIFICOS. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 
R$ 23.100,00 (vinte e três mil e cem reais) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
Menor preço/ por item  

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 
NÃO  

MUNICÍPIO DE TIMBÓ/SC – CENTRAL DE LICITAÇÕES 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA – DISPENSA ELETRÔNICA Nº 85/2025

[...]

constar expressamente do corpo da mesma o seu prazo de validade. 

Não será inabilitada a licitante que estiver em recuperação judicial desde que comprove 
contabilmente ter condições de assumir a obrigação.  

11. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

11.1 O custo estimado total da contratação é de R$ 23.100,00 (vinte e três mil e cem reais), sendo 
que o valor de referência foi aferido por meio de menor preço e conforme custos apostos na tabela 
do item 2 deste Termo de Referência.  

12. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

12.1 As despesas decorrentes da presente contração ocorrerão à conta de recursos específicos